Comitê PJ1
Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Piracicaba e Jaguari (CBH-PJ1)

Criado e instalado segundo a Lei Estadual no 13.199/1999 e Decreto Estadual nº 44.433/2007

1

011.04.02.012

Deliberação CBH-PJ1 nº 04/2024, de 26 de março de 2024

Dispõe sobre o calendário de Reuniões Ordinárias do

CBH-PJ1 para o ano de 2024.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rios Piracicaba e Jaguari (CBH-PJ1), no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Estadual nº 13.199, de 29 de janeiro de 1999, criado pelo Decreto nº

44.433, de 04 de janeiro de 2007, e nos termos do Regimento Interno aprovado pela Deliberação CBH PJ1 nº

07/2022, de 20 de junho de 2022;

CONSIDERANDO a necessidade de aprovação do calendário de reuniões ordinárias do CBH-PJ1,

conforme disposto no inciso I do artigo 21 do Regimento Interno;

CONSIDERANDO que não houve aprovação do calendário de reuniões do CBH-PJ1 para o ano de

2024 na última reunião plenária de 2023;

CONSIDERANDO que o assunto foi submetido à apreciação durante a 1ª Reunião Extraordinária do

CBH-PJ1 de 2024, realizada em 26 de março do ano corrente;

DELIBERA:

Art. 1º  Fica aprovado o calendário das reuniões ordinárias para o ano de 2024 do Comitê da Bacia

Hidrográfica dos Rios Piracicaba e Jaguari, conforme segue tabela abaixo.

Reunião Data Local

1ª Reunião Ordinária 04 de junho de 2024 (terça-feira) Videoconferência

2ª Reunião Ordinária 03 de setembro de 2024 (terça-feira) Videoconferência

3ª Reunião Ordinária 05 de novembro de 2024 (terça-feira) Videoconferência

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor após sua aprovação pelo plenário do CBH-PJ1.

(assinado digitalmente)

MYLENA NASCIMENTO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente do Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Piracicaba e Jaguari